MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Vitória, 1729 – Bairro Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
EDITAL DE REMOÇÃO INTERNA Nº 02/2010

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
MEC nº 265, publicada no D.O.U. de 25 de março de 2009, resolve:

I – Homologar, na forma do anexo I, a relação dos candidatos aprovados no cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico no Concurso de Remoção Interna de
que trata o Edital 02/2010.

II – Homologar, na forma do anexo II, a relação dos candidatos aprovados no cargo de
Técnicos Administrativos em Educação no Concurso de Remoção Interna de que trata o
Edital 02/2010.

Vitória-ES, 22 de junho de 2010.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor Pro Tempore – Ifes

Port. MEC 265/2009 – DOU de 25/03/2009

ANEXO I

CARGO SERVIDOR CAMPUS DE DESTINO
Docente Mário Mestria Vitória
Docente João Gilberto Zanotelli Piccin Vitória
Docente Edmar Reis Thiengo Vitória
Docente Fernanda Magri de Carvalho Vitória
Docente Jonathan Toczeck Souza Guarapari
Docente Clarkson Machado Diniz Cariacica
Docente Manoella Villar Amado Vila Velha
Docente Márcio de Sousa Bolzan Ibatiba
Docente Leandro Colombi Serra
Docente Igor Renato Bueno Ribeiro Alegre
Docente Alessandro Bermudes Gomes Aracruz

ANEXO II

CARGO SERVIDOR CAMPUS DE DESTINO
Assistente em Administração Jedidias Nunes Dias Reitoria
Assistente em Administração Cândido de Jesus Lovatti Reitoria
Assistente em Administração Renato de Angeli Ferreira

Bastos
Reitoria

Assistente em Administração Jaeder Araújo Monteiro Vitória
Técnico em Laboratório

Industrial
Murilo Paulino Agrizzi Venda Nova